הרב קוק חזר בדרשותיו על האמירה כי לא בא להודות לממלכה הבריטית על הצהרת בלפור כי אם לברך אותה על שהאלוקים בחר בה על מנת לממש באמצעותה את הבטחות נביאי ישראל על שיבת ציון.

וכך סיכם הרב קוק ביום "ט שבט תרע"ח (1918) בהיותו בגלות לונדון, את האירועים ההיסטוריים בהם גם נטל חלק אישי:

"כן אתחלתא דגאולה ודאי הולכת ומופיעה לעינינו, אמנם לא מהיום התחילה הופעה זו, רק מאז התחיל הקץ המגולה להתגלות מעת אשר הרי ישראל החלו לעשות ענפים ולשאת פרי לעם ישראל אשר קרבו לבוא, התחילה אתחלתא זו... כי יד השם הנוהגת כל מסיבות דורים תפליא פלאותיה להביא את ההתחלה הזאת למעלה יותר רוממה, והפלא הזה קם... ללא על ידי מעשה ידי אדם ותחבולותיו, כי אם על ידי מפלאות תמים דעים, בעל מלחמות ומצמיח ישועות, ודאי קול דודי דופק... כשיתחזק רוח העם בקרבו על ידי שיבתו אל ארצו וממלכתו, יתחילו סגולותיו העתיקות לצאת לאור עולם, ורוח הנבואה בהוד האלוקי שלה יצא ממחבואו... ובמשך איזה תקופה... תהיה תנועה דתית מהפכנית לצאת מכוחן של ישראל לטהר ולצרף את כל סיגי האליליות והחומרנות הגסה" (אגרות הראיה, כרך שלישי, אגרת תתעא).

חודשים מעטים אחרי הצהרת בלפור חזר הרב קוק לדון

# יכירו וידעו כל יושבי תבל

## כוחה של ראייה למרחקים

בשנת תרע"ה (1915 למניינם) כשמרן הראי"ה שהה בסנט גאלן שבשווייץ והמלחמה הייתה במלוא עוצמתה, הרב היה מוטרד מאד ממעמדה של ארץ ישראל כארצו של העם היהודי. את הגיגיו הוא פורש במכתבו לפרופ' שמואל צבי מרגליות (אגרות הראי"ה ב' עמ' שיט-שכ) בזו הלשון:

---נתעוררתי לקחת דברים עם כבוד הדרתו...